
1/3

Statutární město Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Darovací smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, mezi těmito smluvními stranami (dálejen „smlouva“):

Výtvarný spolek In Signum

se sídlem 26. dubna 180/41, Plesná, 725 27 Ostrava

zastoupený Mgr. Antonínem Gavlasem, předsedou

IČO: 64626601

peněžní ústav: ČSOB

číslo účtu: 249209598 /0300

dále jen dárce

a

Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava—Marianske Hory

zastoupene Ing. arch. Lianou Janačkovou, starostkou

IČ: 00845451

DIČ: CZOOS45451 (plátce DPH)

peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,

okresní pobočka Ostrava—Mariánské Hory

číslo účtu: 27-1649321399/0800

dále jen obdarovaný

společně pak smluvní strany

tuto

darovací smlouvu

Článek I.

Prohlášení dárce

Dáree prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nasledující movité věci vzniklé na Mezinárodním

sochařském sympoziu 2016, pořádané dárcem:

Umělecké dílo — socha s nazvem Venuše, jejímž autorem je Antonín Gavlas, material mramor, výška cca

165 cm, V hodnotě 90.000,- Kč;

Fotografie sochy a podrobnosti o jejich autorech jsou V katalogu sympozia, který je nedílnou součástí

této smlouvy (dále jen „předmět daru“).

Článek 11.

Předmět smlouvy

Dáree tímto za níže dohodnutých podmínek bezplatně převádí své výlučné vlastnické právo k předmětu

daru do výlučného vlastnictví obdarovaného a obdarovaný předmět daru do svého výlučného vlastnictví

prijima.

darovací smlouva \ ! ! !

MARIÁN_SKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Článek 111.

Práva a povinnosti smluvních stran

Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné závazky, věcná práva ani jiné právní či faktické vady,

vyjma případných faktických vad zjevně viditelných při běžné prohlídce. Obdarovaný podpisem této

smlouvy potvrzuje, že stav daru je mu znám a nemá vůči němu žádne výhrady ani námitky.

Článek IV.

Nabytí vlastnického práva k daru

Obdarovaný nabude výlučné vlastnictví k daru předáním po její instalaci na určeném místě na

Mariánském náměstí V Ostravě Mariánských Horách.

Článek V.

Ostatni ujednání

1. Dárce se zavazuje předmět dáru předat obdarovanému ve lhůtě do 15 pracovních dnů, ode dne

účinnosti této smlouvy.

2. Obdarovaný se zavazuje umístit sochu na veřejném prostranství — na pozemcích městského obvodu

Mariánské Hory a Hulváky.

3. Dále se obdarovaný zavazuje dar na své náklady převézt, instalovat, udržovat, chránit a zajistit trvale'

označení sochy popiskami, které budou obsahovat název díla, autora a text: Mezinárodní sochařské

sympozium 2016.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami, á účinnosti

dnem zveřejnění smlouvy V registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

Smluvní strany se dohodly, že osobou zveřejňující tuto smlouvu v registru smluv je budoucí obdarovaný.

Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva bude uveřejněna V plném rozsahu podle zákona č. 340/2015

Sb., O registru smluv a tuto povinnost plní obdarovaný.

Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky,

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou se souhlasem obou

smluvních stran.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, nemájí k němu žádných

výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně,

nikoliv pod pohrůžkou násilí nebo bezprostředního násilí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno obdrží dárce a dvě

vyhotovení obdrží obdarovaná.

MARIÁN_SKÉ HORY

A HULVAKY
2/3 darovací smlouva



Statutární město Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Doložka platnosti

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení):

Uzavření této smlouvy bylo schváleno 91. Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

usnesení č. 3213/RMOb-MH/1418/91 ze dne 18. 10. 2018.

  

V Ostravě — Mariánských Horách dne Ostravě — Mariánských Horách

Dárce: Obdarovaný:

Výtvarný spolek In Signum Statutární město Ostrava, městský obvod

Mariánské Hory a Hulváky

Mgr. Antonín Gavlas Ing. arch. Liana Janáčková

Předseda Starostka

Souhlasím.

Cj. .....

VOstravě dne

MARIÁN_SKÉ HORY

A HULVAKY
3/3 darovací smlouva


